АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 4

« Г7 » сентября 2020 г. ст. Крыловская
16:30 Малый зал администрации

Председатель:
Заместитель главы муниципального образования Крыловский район (вопросы
казачества и военной подготовки) (далее -  АНК) М.Ю. Юрченко;

Секретарь АНК муниципального образования Крыловский район
Р.И. Сильченко

Присутствовали:
Члены АНК: Д.О. Емельянов, А.В. Черногребель, В.Г. Шмонин, З.Г.

Рамазанова, СА. Василяка, С.Н. Высочин, НА. Нестеренко,
С.Ф. Шаповалова, С.Е. Юрков, А.А. Кузема, М.В.
Александрова, С. А. Оганесян, А.А. Макаренко, А.В.
Абкарьян, Н.Н. Кривопустова, Н.А. Федоренко, М.В.
Любченко.

ПОВЕСТКА
заседания антинаркотической комиссии

муниципального образования Крыловский район
1. О развитии наркоситуации и мерах по ее оздоровлению на территории

МО Крыловский район, в разрезе сельских поселений (по итогам 8 месяцев
2020 г.), определение антинаркотических приоритетов деятельности.

Докл.: ГБУЗ Крыловская ЦРБ, Отдел МВД России по Крыловскому району.
2. Проведение комплексной профилактической работы по итогам 8 месяцев

2020 г.:
- среди подростков и молодежи;
- подростков «группы риска»;
- массовые антинаркотические мероприятия.

Докл.: Управление образования, отдел культуры, отдел молодежной
политики, отдел по делам несовершеннолетних, ОФКиС, Отдел МВД России
по Крыловскому району, ГБУЗ Крыловская ЦРБ

3. О проведении Советов профилактики, сходов граждан на территории
сельских поселений по итогам 8 месяцев текущего года.

Докл.: Главы сельских поселений, Отдел МВД России по Крыловскому
району

4. О проведении психолого-педагогического тестирования обучающихся и
профилактических медицинских осмотров.

Докл.: Управление образования

РЕШИЛИ:
Принять к сведению выступления участников заседания.

1.1. Главам сельских поселений активизировать работу связанную с
выявлением и уничтожением очагов дикорастущей конопли.

Срок исполнения: 30 ноября 2020 г.
1.2. Отделу экономического развития направить письма с

предостережением собственников торговых точек в границах Крыловского
района, реализующих алкогольную и табачную продукцию, о недопущении
продажи алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним гражданам.

Срок исполнения: 30 ноября 2020 г.
2. Рекомендовать УУП ОМВД России по Крыловскому району

организовать доставку в наркологический кабинет ГБУЗ «Крыловская ЦРБ»
лиц состоящих на учете в наркологическом кабинете с диагнозом алкоголизм и
наркомания для снятия с учета.

Срок исполнения: 30 ноября 2020 года.
3. ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» совместно с ОМВД России по Крыловскому

району продолжать сверку лиц с диагнозом наркомания и алкоголизм, особое
внимание обратить на лиц обязанных посещать наркологический кабинет
решением суда.

Срок исполнения: постоянно.
4. В целях организации контроля за ходом выполнения поручений

председателя антинаркотической комиссии муниципального образования
Крыловский район, рекомендовать членам муниципальной антинаркотической
комиссии предоставлять информацию по форме:

Отчет
о выполнении поручений главы муниципального образования

Крыловский район (председателя антинаркотической комиссии
муниципального образования Крыловский район) по итогам заседания

антинаркотических комиссий муниципального образования Крыловский район

Протокол № от (дата, год)

№
пункта

№
подпункта

Наименование
поручения

председателя
антинаркотической

комиссии

Краткая информация
о выполнении

поручения
председателя

антинаркотической
комиссии

Причина
неисполнения

поручения
председателя

антинаркотической
комиссии

Информация предоставляется в адрес секретаря муниципальной АНК -
Р.И. Сильченко по эл.почте: otd.kazmokril@mail.ru в сроки, указанные в
решениях муниципальной антинаркотической комиссии.

Председатель АНК М.Ю. Юрченко

Секретарь АНК Р.И. Сильченко

mailto:otd.kazmokril@mail.ru